
Stránka 1 ze 2 

 

        Zasedání ZO Tržek č.: 5/2023 

31. 5. 2023 
 

Přítomni: Markéta Havranová, Iva Daťková, Jan Šimer, Pavel Prokop, Martin Šplíchal, 

Zdeněk Soukup 

Omluveni: Dušan Zahradník 

Ověřovatel: Jan Šimer, Pavel Prokop  

Zapisovatel: Markéta Havranová 

Program:  

Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

1) Žádost o vyjádření stanoviska obce ke stavbě: Stavební úpravy a přístavba 

expedičního skladu Tržek 39, st.p.č. 26/1, 26/2, p.č. 302, 363, 68/1. Investor: Firma 

FAULHAMMER s.r.o.  

2) Výpověď nájemní smlouvy ze dne 30.1.2011 

3) Zápis do kroniky obce za rok 2022 

4) Návrh Závěrečného účtu Obce Tržek za rok 2022 

5) Příkazní smlouva na dotační management: Vypracování a podání žádosti o dotaci 

z programu SFŽP Výzva č. 7/2021: 1.3. B. Domovní čistírny odpadních vod, 

a následné služby s projektem související 

6) Smlouva o zápůjčce s MAS Litomyšlsko o.p.s  

7) Finanční dar pro SDH Tržek – sběr železa  

8) Dětský den 4.6. 2023 od 14:00hodin organizovaný obcí 

9) Svazek obcí majitelů skupinového vodovodu Fiala – informace o jednání Valné 

hromady Svazku dne 25.5.2023 

10) Mikroregion Litomyšlsko – informace o jednání valné hromady dne 31.5.2023 

11) Diskuse 

Usnesení 
 

1. ZO se seznámilo s projektem ke stavbě Stavební úpravy a přístavba expedičního skladu Tržek 

39, st.p.č. 26/1, 26/2, p.č. 302, 363, 68/1. Investor: Firma FAULHAMMER s.r.o.  

ZO má k projektu tyto námitky: 

a) Místní komunikace na pozemku 262/1je již nyní nadměrně využívána pro 

manipulaci při nakládce a vykládce materiálu a výrobků Firmy Faulhammer, 

Kolem nového skladu by nebyla dostatečná manipulační plocha v majetku 

stavebníka a je jisté, že se situace v dané lokalitě ještě zhorší. 

b) Vzhledem k použitému materiálu pláště budovy není stavba v souladu s okolní 

venkovskou zástavbou, narušila by venkovský ráz obce směrem ke středu obce. 

Pro:  5            Proti: 1      Zdrželo se hlasování: 0 

 



Stránka 2 ze 2 

2. ZO projednalo a schválilo výpověď Nájemní smlouvy ze dne 30.1.2011 mezi Obcí Tržek 

a Firmou Faulhammer s.r.o. k užívání místní komunikace na pozemku p.č. 262/1 a 68/2 

k celoročnímu parkování vozidel. Důvodem je  rušení nočního klidu, dlouhodobé stání 

na uzávěrech vody k nemovitostem, problémy s průjezdností komunikace a další. 

Pro:  4         Proti: 1      Zdrželo se hlasování: 1 

3. Kronikářka obce seznámila ZO s návrhem zápisu za rok 2022 do obecní kroniky. Zápis byl 

schválen. 

Pro:   6        Proti:     0  Zdrželo se hlasování: 0 

4. ZO bylo seznámeno s Návrhem závěrečného účtu obce Tržek za rok 2022. Závěrečný účet je 

vyvěšen na úřední desce obce.  

5.  ZO projednalo a schválilo uzavření Příkazní smlouvy na dotační management: Vypracování 

a podání žádosti o dotaci z programu SFŽP Výzva č. 7/2021: 1.3. B. Domovní čistírny 

odpadních vod, a následné služby s projektem související. 

Pro: 6         Proti: 0      Zdrželo se hlasování: 0 

6. ZO projednalo a schválilo uzavření Smlouvy o zápůjčce ve výši 6 000,-Kč  MAS Litomyšlsko 

o.p.s.  

Pro: 6         Proti: 0      Zdrželo se hlasování: 0 

7. ZO schválilo finanční dar pro SDH Tržek na činnost sboru ve výši výkupní ceny železa ze 

sběru v obci dne 21.4.2023. 

Pro:  6         Proti: 0      Zdrželo se hlasování: 0 

8. ZO projednalo organizaci Dětského dne 4. 6. 2023 od 14 hodin na hřišti u hasičské zbrojnice. 

9. ZO bylo seznámeno s průběhem jednání valné hromady Svazku obcí majitelů skupinového 

vodovodu Fiala   25. 5. 2023 a se schváleným Závěrečným účtem svazku za rok 2022. 

10. ZO bylo seznámeno s průběhem jednání valné hromady Dobrovolného svazku obcí 

Mikroregion Litomyšlsko dne 31.5.2023 a se schváleným Závěrečným účtem svazku za rok 

2022. 

 

 

11. Diskuze 

 

 

Ověřovatelé: Pavel Prokop      Jan Šimer  

 

 

Starostka: Iva Daťková    Místostarosta: Martin Šplíchal  

 

 

 

Vyvěšeno: 31. 5. 2023 Vyvěšeno elektronicky: 31. 5. 2023  Sejmuto: 

 
 

 Vyhotovení s podpisy starosty a místostarosty obce v souladu s ust. § 104 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, je uloženo v příruční spisovně obecního úřadu Tržek. 


